Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  24.09.2019             № 1247
О внесении изменений в Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 30.06.2014
№12-1081/14
Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"  , в целях обеспечения доступа граждан, организаций, общественных объединений к информации о деятельности Администрации Некрасовского муниципального района, а так же в соответствие с методическими рекомендациями по порядку создания и функционирования официального сайта муниципального образования в сети Интернет, утвержденными заместителем Председателя Правительства Российской Федерации А.В. Дворковичем 24.08.2016 № 6192п-П10 Администрация Некрасовского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 30.06.2014 №12-1081/14 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Некрасовского муниципального района»
2. Изложить Приложение №2 Постановления Администрации Некрасовского муниципального района от 30.06.2014 №12-1081/14  в новой редакции
3. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном интернет-сайте.

	И.О.Главы
муниципального района
	О.А. Манафова

Согласовано:

Заместитель
Главы Некрасовского
муниципального района

О.А. Манафова

Заведующий
Юридическим отделом

Ю.Е. Будилко

Направить:

Дума НМР

Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района

Комитет по культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района
Комитет по физической культуре и спорту Администрации Некрасовского
муниципального района

Юридический отдел Администрации Некрасовского муниципального района

Отдел   муниципального заказа Администрации Некрасовского муниципального района
Централизованная бухгалтерия Администрации Некрасовского муниципального района
Управление образования

Управление финансов

КУМИ

Управление с/х и природопользования

Управление делами

Отдел по ВМР ГО и ЧС Администрации Некрасовского муниципального района
Исп. Назарова О.В.
Приложение №2(новая редакция)
Утверждено Постановлением
Администрации Некрасовского МР
от 30.06.2014 № 12-1081/14
Перечень
информационных материалов, обязательных для размещения на официальном интернет-сайте Администрации Некрасовского муниципального района

	Вид информационных материалов
	Ответственный за  представление
материалов

	Регламент обновления
материалов

	1. Общая информация об органе    местного самоуправления:

	1.1. Полное и сокращенное наименование органа местного самоуправления, почтовый  адрес,

адрес  электронной   почты   для   направления

запросов пользователями информации и получения

запрашиваемой  информации,  номера   телефонов

справочной службы, телефон доверия

	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района

	поддерживается в актуальном состоянии

	1.2. Сведения о полномочиях органов местного самоуправления  и функции   муниципального района, а также перечень      муниципальных правовых актов,  определяющих эти полномочия,  задачи  местного самоуправления Некрасовского муниципального района

	Управления

	в течение 5 рабочих дней  со  дня  утверждения

либо  изменения  соответствующих   нормативных

правовых и иных актов. Перечень нормативных правовых  актов поддерживается в актуальном состоянии

	1.3. Структура Администрации Некрасовского муниципального района и Думы Некрасовского муниципального района.
Сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, справочных служб    адреса  электронной почты, телефоны
	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района

	в течение 5 рабочих дней  со  дня  утверждения

либо изменения структуры

	1.4. Сведения о руководителях

Администрации Некрасовского

муниципального района, управлений руководителях подведомственных    организаций (фамилии, имена,   отчества, а также при согласии   указанных лиц иные сведения о них)

	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района,

Отдел программного и технического обеспечения, структурные подразделения Администрации
	по мере появления

информации , но  не более 5 рабочих дней

	2. Информация о нормотворческой     деятельности Администрации   Некрасовского  муниципального района, в том числе:

	2.1. Муниципальные правовые акты, изданные  Администрацией Некрасовского муниципального района, включая   сведения о внесении в  них изменений признании их утратившими силу,

признании их судом недействующими, а также сведения о государственной

регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных   законодательством Российской

 Федерации

	Управления
	по мере появления

информации, но не более 5 рабочих дней со дня принятия НПА

	2.2. Тексты проектов муниципальных

правовых актов, внесенных в Думу  Некрасовского муниципального района

	Дума Некрасовского муниципального района
	по мере появления

информации , но не более чем  за 30 дней до принятия соответствующего НПА

	2.4. Административные регламенты,

стандарты муниципальных услуг

	управления
	по мере появления

информации, но не более 5 рабочих дней со дня принятия НПА

	2.5. Формы обращений, заявлений  и   иных документов, принимаемых

Администрацией Некрасовского    муниципального района к рассмотрению в  соответствии с муниципальными правовыми актами
	управления
	по мере появления

информации, но не более 5 рабочих дней со дня принятия соответствующей формы

	3. Информация об участии

Администрации Некрасовского

муниципального района в целевых и   иных программах,
	управления
	поддерживается в актуальном состоянии

	3.1 Основные  сведения  о  результатах  реализации

целевых  программ, выполнении целевых  показателей,  об

объеме затраченных  на  выполнение   целевой программы финансовых ресурсов
	Управления, Управление финансов Некрасовского муниципального района
	Ежеквартально в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	3.2  Информация об участии

Администрации Некрасовского

муниципального района в международном      сотрудничестве, а также о

мероприятиях, проводимых органом    местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и   рабочих поездках руководителей и    официальных делегаций органа   местного самоуправления

	Комитет по культуре и туризму

Администрации Некрасовского

муниципального района,

Комитет по физической культуре и спорту Администрации Некрасовского

Муниципального района
	в  течение  пяти

рабочих   дней   после   окончания   указанных мероприятий

	4. Информация о состоянии защиты    населения и территорий от         чрезвычайных ситуаций и принятых    мерах по обеспечению их    безопасности, о прогнозируемых и    возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения  от них, а также иная информация,    подлежащая доведению органом   местного самоуправления до сведения граждан, организаций, общественных  объединений в соответствии с   федеральными законами, законами   субъектов Российской Федерации
	Отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Некрасовского МР
	поддерживается в актуальном состоянии

	5. Информация о результатах   проверок, проведенных Администрацией Некрасовского муниципального района и  соответствующими управлениями в  пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в   Администрации Некрасовского    муниципального района и в   соответствующих управлениях
	Управление финансов Некрасовского муниципального района, Контрольно-ревизионная группа Думы Некрасовского муниципального района
	не позднее 5 рабочих дней  со  дня  подписания

актов проверок

	6. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы  Некрасовского  муниципального района, в том числе  заместителей Главы Администрации  Некрасовского  муниципального района
	Управление делами администрации Некрасовского муниципального района
	в  течение  трех   рабочих   дней  со   дня выступления

	7. Статистическая информация о   деятельности Администрации     Некрасовского муниципального района

	7.1. Статистические данные и   показатели, характеризующие  состояние и динамику развития экономической, социальной и иных    сфер жизнедеятельности Некрасовского муниципального района,  регулирование которых отнесено к полномочиям   Администрации Некрасовского  муниципального района
	Управление делами администрации Некрасовского муниципального района
	в  сроки,  установленные планом

статистических работ

	7.2.  Сведения об использовании  Администрации Некрасовского муниципального района, управлениями и учреждениями выделяемых бюджетных средств (Сведения об исполнении   бюджета Некрасовского муниципального  района)
	Управление финансов Некрасовского муниципального района
	Ежеквартально в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	8.  Информация о кадровом обеспечении Администрации Некрасовского муниципального района, в том числе:

	8.1.  Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района
	поддерживается в актуальном состоянии

	8.2.  Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации Некрасовского муниципального района и в управлениях
	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района
	в течение  3  рабочих  дней  после  объявления

вакантной должности

	8.3. Квалификационные требования к  кандидатам на замещение вакантных   должностей муниципальной службы
	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	8.4. Условия и результаты конкурсов  на замещение вакантных должностей   муниципальной службы

	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района
	условия  конкурса  размещаются  не   позднее 5

рабочих   дней   до    проведения    конкурса.

Результаты - в течение 3  рабочих  дней  после

проведения конкурса

	8.5. Номера телефонов, по которым  можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в    Администрации Некрасовского муниципального района
	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района
	поддерживается в актуальном состоянии

	8.6 Перечень образовательных      учреждений, подведомственных  органу

местного самоуправления, с

указанием   их   почтовых   адресов,   адресов

официальных сайтов, а также номеров телефонов,

по   которым   можно    получить    информацию

справочного характера об этих  образовательных

учреждениях.

	Управление Образования Некрасовского муниципального района
	поддерживается в актуальном состоянии

	8.7 Порядок   работы   комиссий   по    соблюдению

требований     к     служебному      поведению муниципальных служащих    и  урегулированию

конфликта интересов,  включая  порядок  подачи  заявлений  для  рассмотрения  на   комиссии по соблюдению требований к  служебному  поведению муниципальных      служащих и    урегулированию

конфликта интересов
	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района
	в течение 5 рабочих дней  со  дня  утверждения

порядка

	8.8 Информация    о   принимаемых    мерах     по

противодействию коррупции в Некрасовском муниципальном районе
	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района
	поддерживается в актуальном состоянии

	9. Информация о работе Администрации Некрасовского муниципального района с  обращениями граждан, организаций,   общественных объединений, в том  числе:

	9.1 Нормативные правовые и иные акты, регулирующие

вопросы   работы   с    обращениями    граждан

(физических  лиц),  организаций   (юридических лиц),        общественных        объединений Администрации Некрасовского муниципального района
	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района, управления в которых проводится прием граждан
	в течение 5 рабочих дней  со  дня  утверждения

нормативного правового и иного акта

	9.2. Порядок рассмотрения обращений граждан (физических  лиц),  организаций   (юридических

лиц),        общественных         объединений, Порядок

 и время приема Главой  Некрасовского  муниципального района,   заместителями Главы   Администрации Некрасовского    муниципального района, начальниками управлений граждан, представителей  организаций, общественных    объединений, порядок рассмотрения их обращений, с указанием актов, регулирующих эту деятельность , а также номер телефона,  по которому можно получить   информацию справочного характера
	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района, управления в которых проводится прием граждан
	в течение 5 рабочих дней  со  дня  утверждения

порядка

	9.2. Обзоры обращений лиц, указанных в  пункте 9.1. , а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и    рассмотрения этих обращений и  принятых мерах
	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района, управления в которых проводится прием граждан
	Ежеквартально в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	10. Сведения  о  средствах  массовой   информации,

почтовые адреса, адреса электронной почты, номера    телефонов

	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района
	Поддерживается в

актуальном состоянии

	11. Иная  информация  о  деятельности  органов  местного самоуправления,   подлежащая

размещению в сети Интернет  в   соответствии с

федеральными   законами,   актами   Президента

Российской Федерации, Правительства Российской

Федерации, Правительства Ярославской области, Губернатора Ярославской области, актами Администрации Некрасовского муниципального района
	Управления
	в сроки, установленные федеральными  законами,

актами   Президента   Российской    Федерации,

Правительства Российской Федерации, Правительства Ярославской области, Губернатора Ярославской области, актами Администрации Некрасовского муниципального района

	12. Информация о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией Некрасовского муниципального района

	12.1 Реестр муниципальных услуг, Регламенты муниципальных услуг, иные нормативно- правовые акты, регулирующие вопросы  предоставления муниципальных услуг Администрацией Некрасовского муниципального района
	Управление финансов Некрасовского муниципального района
	не позднее 5 рабочих дней  со  дня  принятия нормативно-правовых актов